Art.-Nr. :

040311

Produkt :

Klappbock fiir Glasscheiben

Verwendung des Klappbocks fiir Glasscheiben :

Verwenden Sie diesen Klappbock nur fir Anwendungen, fur

welche er entwickelt wurde und vorgesehen ist.
Modifizieren Sie ihn niemals fir andere Anwendungen.

Auspacken :

Prifen Sie beim Auspacken die Liste der Einzel-
teile auf Seite 2. Vergewissern Sie sich, dass kein
Einzelteil fehlt. Kontaktieren Sie Ihren Handler,
wenn Teile fehlen oder beschadigt sind.

Sicherheitshinweise

Achtung: diese Hinweise vermeiden Personenschaden.

Die Verwendung dieses Produkts kann den Anwender
Staub oder mikroskopischen Teilchen aussetzen, welche
chemische Verbindungen enthalten, die Krebs und/oder
Missbildungen bei Kindern hervorrufen kénnen. Tragen
Sie bei der Verwendung immer geeignete Schutzaus-
ristung und Schutzkleidung. Lesen Sie die mit dem
Produkt gelieferten Hinweise. Nutzen Sie das Produkt
erst, sobald Sie diese verstehen, und befolgen Sie diese.
Tragen Sie bei Verwendung des Produkts eine geeignete
Schutzbrille gemafR den vorgeschriebenen Normen.
Wahlen Sie das angemessene Zubehor in einer der
Anwendung gerechten Grosse und Bestimmung.
Arbeiten Sie in einer sauberen Umgebung, gut gesichert,
gut ausgeleuchtet, gut organisiert und gut ausgeristet.
Vergewissern Sie sich vor der Reparatur, dass das
Fahrzeug sich in einer gesicherten Position befindet, und
wahrend der Reparatur sich nicht bewegen wird.

Wichtig :

Lesen Sie diese Anleitung und die Warnungen
sorgfaltig vor der Aufstellung, Anwendung,
Wartung und Reparatur des Gerates durch.
Bewahren Sie dieses Handbuch an einem
zuganglichen Ort auf fur den Fall, falls Sie dieses
spater nochmals zu Rate ziehen méchten.

Fiir lhre Sicherheit und um Personenschaden zu
vermeiden:

e Tragen Sie bei der Verwendung des Pro-
dukts immer geeignete Schutzausriistung
und Schutzkleidung sowie eine Schutzbrille.

e Die scharfen Enden der Réhren schneiden
wie Klingen; seien Sie vorsichtig, verwenden
Sie Papier oder Selbstklebefolie.

e Uberlasten Sie den Klappbock nicht, um ein
Umkippen zu vermeiden.

Informationen zum Produkt :

Leichter Klappbock, mit einer Lastaufnahmekapazitat von
230 kg.

Konstruktion bestehend aus Metallr6hren, mit Schaumstoff-

Uberzug auf den oberen Réhren.

Ideal fir die Arbeit mit Glasscheiben, Fahrzeugtiiren,
Kotfliigeln, Hauben oder StoRdampfern.

Hohe justierbar von 838 mm bis 1016 mm.
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Art.-Nr. : Produkt :

040311 Klappbock fiir

Glasscheiben
LISTE DER EINZELTEILE :
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Teil n° | Beschreibung Menge Teil n° | Beschreibung Menge
01 Schaumstoff-Uberzug 2 09 Unterlegscheibe @8 x 30 mm 2
02 rutschfeste Kappe, Kunststoff 4 10 Gewindemutter M8 4
03 Kette mit Haken 2 11 Unterlegscheibe @8 x 16 mm 12
04 Gewindestab mit Haken 2 12 Querstange 1
05 6-Eck-Gewindemutter M8 4 13 Halterung fir Saugnapf 4
06 Rohre, als Fuss dienend 4 14 Saugnapf 4
07 Obere Réhre 2 15 Gewindemutter M10 x 45mm 4
08 Gewindestab M8 x 65mm 2 16 Unterlegscheibe @10 x 30 8

Aufbauanleitung :
Die Rander der Metallteile stellen eine Gefahrenquelle fiir Schnittverletzungen dar. Seien Sie vorsichtig beim Aufbau.

1.
2.

Setzen Sie die rutschfesten Kappen aus Kunststoff (#2) auf die Enden der als Fuss dienenden Rohren (#6).

Stiilpen Sie den Schaumstoff-Uberzug (#1) auf die oberen metallischen Réhren (#7). Setzen Sie anschliessend die
als Fuss dienenden Rohren (#6) in die oberen Réhren; die Offnungen miissen ineinandergreifen.

Verschrauben Sie die 6-Eck-Gewindemutter auf das Gewinde-Ende des Hakens mit der Kette (#3) bis zum Ende des
Gewindes. Setzen Sie eine U-Scheibe ein (#11). Fihren Sie den Gewindestab durch die Locher in die als Fuss
dienenden Rohren (#6) und in die oberen Réhren (#7) (Fig. A). Der Haken soll zur Innenseite des Klappbocks
weisen. Setzen Sie eine zweite U-Scheibe und eine Gewindemutter ein, befestigen Sie diese gut. Handeln Sie
ebenso flr das zweite Paar von als Fuss dienenden Réhren. Nach dem Aufbau weisen die Haken zueinander auf der
Innenseite.

Flihren Sie die als Fuss dienenden Réhren (#6) in die oberen Réhren ein (#7). Drehen Sie die als Fuss dienenden
Rohren, bis sie Rohren ineinandergreifen. Befestigen Sie die Haken (#4) und wiederholen Sie die unter Punkt 3
oben genannten Schritte. Die Haken sollen sich auf der Innenseite des Klappbocks gegeniiber befinden.

Stellen Sie die 2 Teile des Klappbocks so zusammen, daR die Haken auf der Innenseite gegeniberliegen. Befestigen
Sie die Kette zw. den Haken. Verbinden Sie die 2 als Fuss dienenden Réhren (#6) mit einem Gewindestab (#8), einer
U-Scheibe (#11) und einer U-Scheibe (#9) zwischen den Fissen (s. Fig. B). Setzen Sie eine 3. U-Scheibe ein, und
dann die Gewindemutter zum Verschliessen (#10) auf den Gewindestab. Handeln Sie ebenso auf der anderen Seite.
Montieren Sie die Saugnapfe (#14) auf die Halterungen fiir die Saugnapfe (#13). Schrauben Sie die Halterungen fiir
die Saugnéapfe (#13) auf die obere Rohre (#7) mit der Gewindemutter (#15) und 2 Unterlegscheiben (#16) (s. Fig. C).
Sobald der Klappbock vollstandig zusammengebaut ist, miissen die Gewindemuttern gut befestigt werden. Ziehen
Sie diese nicht zu fest, da die Rohren sich unter Druck deformieren kénnten.
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